
○ 令和元年度財務諸表は、経営審議会の審議の後、理事会の議を経た後、速やかに県へ提出します。

１　貸借対照表（要約） ２　損益計算書（要約）
（単位　百万円） （単位　百万円）
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土地 4,742 25.4% 4,742 25.2% 0 1,336 7.1% 1,383 7.3% ▲ 48 教育経費 392 11.7% 380 11.5% 12 運営費交付金収益 1,864 56.0% 1,861 55.3% 3

建物 10,801 57.8% 10,889 57.8% ▲ 88 0 0.0% 1 0.0% ▲ 0 研究経費 87 2.6% 102 3.1% ▲ 15 授業料収益 1,072 32.2% 1,047 31.1% 25

構築物 780 4.2% 819 4.3% ▲ 39 88 0.5% 152 0.8% ▲ 63 教育研究支援経費 106 3.1% 110 3.3% ▲ 4 入学金収益 142 4.3% 143 4.3% ▲ 1

機械装置、工具器具備品 228 1.2% 247 1.3% ▲ 19 1,424 7.6% 1,536 8.1% ▲ 111 （小計） (584) (17.4%) (592) (18.0%) (▲ 8) 検定料収益 27 0.8% 29 0.9% ▲ 2

図書 351 1.9% 344 1.8% 7 運営費交付金債務 37 0.2% 37 0.2% 0 受託研究費等 17 0.5% 15 0.4% 2 (1,241) (37.3%) (1,220) (36.3%) (21)

美術品・収蔵品 23 0.1% 23 0.1% 0 寄附金債務 15 0.1% 18 0.1% ▲ 3 役員人件費 66 2.0% 65 2.0% 1 受託研究等収益 27 0.8% 24 0.7% 3

建設仮勘定 19 0.1% 14 0.1% 5 未払金 517 2.8% 399 2.1% 118 教員人件費 1,832 54.6% 1,777 54.0% 55 寄附金収益 5 0.2% 2 0.1% 3

リース資産など 150 0.8% 226 1.2% ▲ 76 12 0.1% 15 0.1% ▲ 2 職員人件費 378 11.3% 386 11.7% ▲ 8 施設費収益 15 0.5% 39 1.2% ▲ 24

有形固定資産合計 17,094 91.4% 17,303 91.8% ▲ 210 預り金など 35 0.2% 34 0.2% 2 （小計） (2,277) (67.8%) (2,228) (67.7%) (49) 補助金等収益 16 0.5% 41 1.2% ▲ 25

0 0.0% 0 0.0% 0 48 0.3% 52 0.3% ▲ 4 業務費合計 2,878 85.7% 2,835 86.1% 44 資産見返負債戻入 118 3.6% 110 3.3% 8

0 0.0% 0 0.0% 0 短期リース債務 70 0.4% 84 0.4% ▲ 14 一般管理費 477 14.2% 453 13.8% 24 財産貸付料収益 14 0.4% 19 0.6% ▲ 5

17,094 91.4% 17,304 91.8% ▲ 210 流動負債合計 735 3.9% 639 3.4% 96 財務費用など 2 0.1% 3 0.1% ▲ 1 31 0.9% 48 1.4% ▲ 17

現金及び預金 1,431 7.7% 1,341 7.1% 90 2,159 11.5% 2,175 11.5% ▲ 15 3,357 100.0% 3,291 100.0% 66 経常収益合計　① 3,331 100.0% 3,364 100.0% ▲ 33

未収入金 173 0.9% 194 1.0% ▲ 21 資本金 24,534 83.4% 24,534 83.2% 0

たな卸資産など 3 0.0% 10 0.1% ▲ 7 資本剰余金 ▲ 8,934 ▲ 8,850 ▲ 84  当期純損益　　　　③（①-②） ▲ 26 73 ▲ 99

流動資産合計　② 1,608 8.6% 1,546 8.2% 62 利益剰余金 942 5.0% 990 5.3% ▲ 49  目的積立金取崩額　④ 191 90 101

18,702 100.0% 18,849 100.0% ▲ 148 （うち　当期総利益） 165 0.9% 162 0.9% 3 165 162 3

16,542 88.5% 16,675 88.5% ▲ 132

18,702 100.0% 18,849 100.0% ▲ 148

３　利益の処分に関する書類（案） ４　目的積立金残高
（単位　百万円）     （単位：百万円）

当期未処分利益

165 積立 取崩 振替
年度末
残高

積立 取崩 振替※
年度末
残高

260 260 0 260 69 588 519

247 247 0 507 108 412

162 162 0 670 91 321

165 165 106 729 108 213

　（構成比） 　（構成比）

流
動
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※　授業料収益は、授業料収入から授業料を財源に購入した資産の
　取得価格を控除して計上することになっています。

負債純資産合計（③＋④）

未払費用、未払消費税等

資産見返負債

長期前受受託研究費等

長期リース債務

預り科研費補助金等

固
定
負
債

経
常
収
益

（小計）

雑益など(財産貸付除く）

平成29年度

平成28年度

当期総利益

教育研究の質の向上及び組織運営
の改善積立金（目的積立金）

令和元年度

※　損益計算書における「目的積立金取崩額191と上表の取崩額の合計214との差額は、
　固定資産購入により資本剰余金に振り替えたものです。

※　前中期目標期間繰越積立金は、前中期目標期間最終年度の未処分利益と積立金残額のうち、設立
　団体である埼玉県から今中期目標期間の業務の財源として承認された額を振り替えたものです。
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固定資産合計　①

資産合計（①＋②）
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前中期目標期間繰越積立金

教育研究の質の向上及び組織運営の改善積立金 165

 当期総損益　　　　③＋④

注）表示単位未満四捨五入により合計が一致しないことがあります（次表以降同じ）。
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経常費用合計　②

利 益 処 分 額

年度

平成30年度

年度末残高合計

942

990

919

779

18.0%

17.4%

0.4%

0.5%

67.7%

67.8%

13.8%

14.2%

0.1%

0.1%

平成30

年度

令和元

年度

経 常 費 用

教育・研究経費 受託研究等 人件費 一般管理費 財務費用

55.3%

56.0%

36.3%

37.3%

0.7%

0.8%

7.7%

6.0%

平成30

年度

令和元

年度

経 常 収 益

運営費交付金 授業料・入学金等収益 受託研究等 雑益等
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